ПРОТОКОЛ
09.06.2020 2

заседания Общественного совета при управлении лесами Правительства
Хабаровского края

Председатель: Ганченко Василий Александрович
Секретарь: Брагин Сергей Борисович

Присутствовали: Брагин Сергей Борисович -  заместитель директора ООО
"Инвест", член Хабаровского регионального отделения
общероссийской общественной организации малого и
среднего предпринимательства "Опора России", член
Общественного совета при управлении лесами
Правительства Хабаровского края;
Вознюк Виктор Васильевич, директор по лесным
ресурсам ООО "Дальинтерлес", член Общественного
совета при управлении лесами Правительства
Хабаровского края;
Ганченко Василий Александрович, генеральный директор
ООО "Восточная торговая компания", член
Общественного совета при управлении лесами
Правительства Хабаровского края;
Ковалев Александр Петрович -  главный научный
сотрудник отдела лесоводства и лесосечных работ
ФБУ "ДальНИИЛХ", член Общественного совета при
управлении лесами Правительства Хабаровского края;
Кудрявцев Николай Юрьевич, мастер леса
производственной группы по Ванинскому району КГАУ
"Уктурское лесное хозяйство", член Общественного
совета при управлении лесами Правительства
Хабаровского края;
Пономаренко Сергей Яковлевич -  заместитель директора
филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг", член
Общественного совета при управлении лесами
Правительства Хабаровского края;
Цой Василий Михайлович -  генеральный директор ООО
НО "Чуин", член Общественного совета при управлении
лесами Правительства Хабаровского края;

2

Стемпковский Александр Витальевич -  заместитель
начальника управления лесами Правительства
Хабаровского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря
Общественного совета при управлении лесами Правительства
Хабаровского края.

2. Обсуждение Федерального конституционного закона от 14 марта
2020 г. № 1-ФКЗ "О совершенствовании регулирования отдельных
вопросов организации и функционирования публичной власти" о внесении
поправок в Конституцию Российской Федерации и порядке их принятия
поправок в Конституцию Российской Федерации.

3. Разное.

По первому вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель начальника управления лесами Правительства
Хабаровского края: А.В. Стемпковский

Члены Общественного совета: Ковалев А. П., Цой В.М., Ганченко
В.А., Брагин С.Б., Вознюк В.В., Кудрявцев Н.Ю., Пономаренко С. Я.

РЕШИЛИ:

- избрать председателем Общественного совета Ганченко Василия
Александровича.
Голосовали "за" -  6 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0;

избрать заместителем председателя Общественного совета
Пономаренко Сергея Яковлевича.
Голосовали "за" -  6 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0;
- избрать секретарем Общественного совета Брагина Сергея
Борисовича.
Голосовали "за" -  6 членов Общественного совета, "против" -  0,
"воздержался" -  0.

3

По второму вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Ковалев А. И., Цой В.М., Ганченко В.А.,
Брагин С.Б., Вознюк В.В., Кудрявцев Н.Ю., Пономаренко С. Я.

РЕШИЛИ:

Члены Общественного совета при управлении лесами
Правительства Хабаровского края рассмотрев Закон Российской
Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации
от 14 марта 2020 г. № 1-ФКЗ "О совершенствовании регулирования
отдельных вопросов организации и функционирования публичной
власти" отметили, что целью вносимых изменений является
обеспечение устойчивого развития общества, достойной жизни
граждан и повышение эффективности российского государства.

Также, выразили мнение о важности внесения изменений в
Конституцию РФ, в том числе в статью 114 в части дополнения пункта
е) текстом следующего содержания: Правительство Российской
Федерации:

"е) осуществляет меры, направленные на создание благоприятных
условий жизнедеятельности населения, снижение негативного
воздействия хозяйственной или иной деятельности на окружающую
среду, сохранение уникального природного и биологического
многообразия страны, формирование в обществе ответственного
отношения к животным;

создает условия для развития системы экологического
образования граждан, воспитания экологической культуры;".

По третьему вопросу:

ВЫСТУПИЛИ:

Члены Общественного совета: Ковалев А. П., Цой В.М., Ганченко В.А.,
Брагин С.Б., Вознюк В.В., Кудрявцев Н.Ю., Пономаренко С. Я.

РЕШИЛИ:
Членам Общественного совета, начальникам отделов

управления лесами:
1. Подготовить предложения для формирования плана работы

Общественного совета на 2 полугодие 2020 года -
в срок до 15 июля 2020 г.

4

Членам Общественного совета, начальникам отделов
управления лесами:

1. Подготовить предложения для формирования плана работы
Общественного совета на 2 полугодие 2020 года -
в срок до 15 июля 2020 г.
Секретарю Общественного совета (С.Б. Брагину):
2. Подготовить на основании полученных предложений проект плана

работы Общественного совета на 2 полугодие 2020 года, согласовать его с
управлением лесами -  в срок до 27 июля 2020 г.

Председателю Общественного совета (В.А. Ганченко)
3. Утвердить план работы Общественного совета на 2 полугодие

2020 года -  в срок до 01 августа 2020 года.

Председатель В.А. Ганченко

Секретарь С.Б. Брагин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника управления
лесами Правительства Хабаровского края А.В. Стемпковский

*